
TRT ve TÜRK HALK MÜZİĞİ 
DERLEMELERİ

Türker EROĞLU
Görevim iz gereği yurdun çeşitli yerlerinde 

yaptığımız folklor saha araştırm aları sırasında vatan­

daşlarım ızın "Türkülerim iz doğru icra edilm iyor” diyerek 

T R T d e n  şikâyetçi olduklarını gördük. Ayrıca, yaptığımız 

derlem eler sırasında T R T  repertuarında  bulunan bazı 

parçaların , m ahallinde farklı icra edildiğini tesbit ettik . 

Bu teshillerim iz uzm an arkadaşlarım ızla b erab e r T R T  

repertuarında bulunan  notaları incelem ek ve d erlem eler­

den  elde ettiğimi;; m alzem elerle karşılaştırm ak suretiyle 

devam  etti. N eticede bizim tcsbitlerim izlc, T R T  rep e r­

tuarında bulunan türkü ve/veya ezgiler arasında bariz 

farklılıklar olduğunu gördük.

Bu farklılıkların sebeplerini düşündüğüm üzde 

dö rt tem el sebep akla gelm ektedir. Birincisi "Kaynak 

kişilerin yetersizliği", İkincisi "Derleyicinin yetersizliği", 

üçüncüsü "N'otist (notaya alan) in yetersizliği veya 

hatası", dördüncüsü ise "R epertuar kurulunun hatası'd ır.

1. Kaynak Kişinin Yetersizliği

a. Kaynak kişi bölgeyi temsil kaabilıyetiııe sahip 

değildir.

b. Kaynak kişi bölgenin insanı değildir.

2. Derleyicinin Yetersizliği

a. Derleyici, araştırm acı form asyonuna sahip 

değildir. (A raştırm a m etod ve teknikleri konu­

sunda yeterli bilgiye sahip değildir.)

b. Derlediği türkü veya ezgiyi çeşitli kaynak kişi­

lerden alm ak suretiyle denetlem em iştir.

c. Kaynak kişinin yeterli o lup  olm adığını a raştır­

mamıştır.

d. Bölgenin müzik yapısı hakkında ön bilgi a lm a­

mıştır.

3. Notist Hatası

a. N otist türkü veya ezgiyi notaya alırken iyi d in le­

yip kontro lünü yapm am ıştır.

b. Y örenin müzik yapısını bilmediği için hatalı no-
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talam a yapm ıştır.

c. Biraz ihtim am  gösterip  detaylı no talam a yapa­

rak mahalli tavırları tesbit etm em iş veya ed e­

mem iştir.

4. R ep ertu ar Kuruiu H atasi

a. K urulun hatası, yukarıda sözü edilen eksiklikleri 

görem em esidir.
Bunun sebebi de, olsa olsa, kurul üyelerinin 

üyelik yapabilecek form asyona sahi olm am aları akla 

gelebilir.
Bütün bu eksiklikler b ir araya geldiği zam an rep er­

tuara  alınan eserlerin  kaynaktakinden farklı olması çok 

norm aldir.

N eler Yapılm alıdır?

En başta yapılması gereken şey, rep ertu a r 

kurulunda konuyla ilgili İlmî form asyona sahip tecrübeli 

şahısların (ha tta  akadem isyenlerin) bulunm asını tem in 

etm ektir.

İkinci olarak, bir derleyici rep e rtu a r  kuruluna bir 

m alzem e getirdiği zam an önce derleyicinin for­

m asyonuna bakılmalı, daha  sonra m alzem eler değerlen­

dirm eye alınm alı veya en azından derleyicinin fo r­

masyonu göz önünde bu lunduru larak  değerlendirm e 

yapılm alıdır.
Üçüncü olarak, görev verilecek notistiıı ihtim am la 

seçilip, kendisine kıstaslar verilerek, notaya alırken Özel­

likle mahalli' tavırları da belirtm esi tem in edilmelidir.

H epsinden önem lisi bu işin başında bulunan 

selahiyetli şahısların olaya yalnızca yayıncı ve icracı 

gözüyle değil, en başta  ilim adam ı gözüyle bakm alarıdır.

B unlar gerçekleştiğinde T R T  radyo ve 

televizyonundan yayınlanan T ürk  halk müziği eserlerinin 

asıl sahibi olan halkm , T R T d e n  şikâyetçi olmayacağı; 

böylcce verenin alandan razı olacağı kanaatindeyiz.

K ültürüm üzün önem li b ir  unsuru  olan halk 

müziğimizin doğru b ir şekilde tesbi.fi vc icrası, gelecek 

nesillere doğru  olarak  aktarılm ası m ilit b ir  görevdir. Bu 

işi dosdoğru  yapm ayanlar vebal altındadır.


